



"Tasdiqlayman"

*Yuzg'abe*

2021 yil.

NUQSON DALOLAT

" " 2021 r.

Asaka tumani

Bizlarkim, quyidagi imzo chekuvchi hay'at a'zolari:

*Axmedova 3. Yuzg'abe*  
*Axmedjonova 4. Yuzg'abe*  
*Axmedova 2. Yuzg'abe*

ushbu dalolatnomani shu haqda tuzdikkim Asaka tumanidagi №34 MTMni tashqi tarmoqlarini ta'mirlashda quyidagi ishlarni bajarish kerakligi aniqlandi:

T/r	Bajariladigan ishlar nomi	O'lchov birligi	Soni	Izoh
1	2	3	4	5
<b>Salqinlash soyabon</b>				
1	Tuproqni qo'lda kovlash	m3	8	
2	Transheya va oraliklarni qo'lda ko'mish	m3	2	
3	Poydevor osti asosiga shag'al solish	m3	2,8	
4	Monolit lentasimon beton poydevor quyish	m3	20,2	
5	Bostirma /naves/ yog'och karkaslarini o'rnatish	m3	1,92	
6	Stropila o'rnatish	m3	2,74	
7	YOg'och obreshetka o'rnatish	m3	2,38	
8	Metall profnastildan tom qilish	m2	426	
9	Tomga tunukadan tarnov o'rnatish	m	116	
10	YOg'in suvi quvurini (vodostochnaya truba) o'rnatish	m	24	
11	Polga shag'al to'shama to'shash	m3	56,4	
12	Polga beton to'shama to'shash	m3	24	
13	Sementli qoplama qilish	m2	240	
14	YOg'och to'siqlar /barer/ o'rnatish	m3	0,48	
15	Bostirmaning yog'ochlarini moybo'yoq bilan bo'yash	m2	136	
<b>Qozonxona</b>				
16	Hajmi 0,1 m3li kengayish bakini o'rnatish	dona	2	
17	Isitish qozonlarini ta'mirlar Isitish qozonlarini ta'mirlar	dona	2	
18	Kolosnik o'rnatish	dona	4	
19	Diametri 32 mm bo'lgan po'lat quvurlar uzellarini tayyorlash	m	72	

1	2	3	4	5
20	Diametri 32 mm bo'lgan po'lat quvurlarni yotqizish	m	72	
21	Diametri 250 mmlli po'lat trubali tutun mo'risini o'rnatish	m	8	
22	Istish qozoniga havo haydaydigan ventilyatorni o'rnatish	dona	2	
23	Portlashga qarshi klapanli o'lchov priborini o'rnatish	dona	2	
24	Istish tizimiga suv nasosi o'rnatish	dona	2	
25	Manometrni o'rnatish	dona	2	
26	УСТАНОВКА ТЕРМОМЕТРОВ В ОПРАВЕ ПРЯМЫХ И УГЛОВЫХ	dona	2	
27	Termometrni o'rnatish	шт.	2	
28	УСТАНОВКА ЩИТА УПРАВЛЕНИЯ	dona	2	
29	Elektr boshqaruv o'itini o'rnatish	dona	2	
30	APPV 2x1,5 mm2 markali elektr kabelni yotqizish	m	50	
Tashqi suv tarmog'i				
31	Qo'lda quduq kovlash	m3	38	
32	Tuproqni qo'lda ko'mish	m3	18	
33	Diametri 40 mmlli polipropilen truba yotqizish	m	42	
34	Diametri 40 mmlli ventil o'rnatish	dona	2	
35	CHO'yan lyuk o'rnatish	dona	1	
36	Suv nasosini o'rnatish	dona	1	
37	APPV 2x4 mm2 markali elektr kabelni yotqizish	m	30	
Tashqi oqova suv tarmog'i				
38	Tuproqni ekskavatorida kovlash	m3	248	
39	Tuproqni qo'lda kovlash	m3	24	
40	Tuproqni qo'lda ko'mish	m3	46	
41	Tuproqni buldozerda ko'mish	m3	206	
42	Transheyada qum to'shama qilish	m3	48	
43	Diametri 150 mmlli polietilen truba yotqizish	m	302	
44	Diametri 250 mmlli po'lat quvur yotqizish /qobiq/	m	26	
45	Oqova suv yumaloq qudug'i yig'ma temir- beton tubini o'rnatish	dona	10	
46	Oqova suv yumaloq qudug'i yig'ma temir- beton devor halqasini o'rnatish	dona	20	
47	Oqova suv yumaloq qudug'i yig'ma temir- beton qopqog'ini o'rnatish	dona	10	
48	CHO'yan lyuk o'rnatish	dona	10	
49	Temir-beton oqova suv qudug'ini bitumli suvhimoya qilish	m2	24	

1	2	3	4	5
	<b>Qo'rg'on devor</b>			
	<u>Buzish ishlari</u>			
50	Temir beton devorlarni buzish	m3	23	
51	Pishiq g'ishtli devorni buzish	m3	46	
	<u>Mavjud devor</u>			
52	Alohida joylarda g'ishtli ta'mir devor urish	m3	5,1	
53	Tashqi devorni ta'mir suvoq qilish	m2	598	
54	Devorni ta'mir suvog'ida qo'shimcha qatlam bilan suvash	m2	484	
55	Qo'rg'on devorini shpatlevka qilish	m2	1050	
56	Qo'rg'on devorni fasad bo'yog'i bilan bo'yash	m2	1186	
57	Qo'rg'on devor sokolini suvoq qilish	m2	106	
58	Qo'rg'on devor sokolini moybo'yoq bilan bo'yash	m2	106	
	<u>Temir devor</u>			
59	Temir qo'rg'on devorni moybo'yoq bilan bo'yash	m2	214	
60	Qo'rg'on devor sokolini moybo'yoq bilan bo'yash	m2	18	
61	Qo'rg'on devor sokolini moybo'yoq bilan bo'yash	m2	76	
	<b>Obodonlashtirish</b>			
	<u>Bruschatkali qoplama</u>			
62	Monolit beton bordyur quyish	m3	2,9	
63	SHag'al to'shama to'shash	m2	652	
64	Beton to'shama to'shash	m3	52,6	
65	Sementli qoplama qilish	m2	652	
66	Sement qoplamani sement qo'shib yuzasini silliqdash	m2	652	
	<u>Ko'kalamzorlashtirish</u>			
67	Er sathini qo'lda tekislash	m2	800	
68	Erni axlatlardan tozalash	m2	800	
69	Tuproqni ekishga tayyorlash	m2	800	

Hay'at a'zolari:-

---



---



---



---



MANZIL: Andijonviloyati, Izboskantumani, Paytug` shaxar, Naqshbandko` chasi. H/R: 20208 00020 51151 55001  
"Ipoteka bank" ATIB Istiqlofiliali. MFO:00068, INN: 306662819

«16» Сентябрь 2021года.



«УТВЕРЖДАЮ»

Директор

ООО «EKSPERTINJINIRING»

Б.Мелибоев

Номер свидетельства: №000005  
от 03.09.2019 года

## ЭКСПЕРТИЗА ХУЛОСАСИ № ЭХ-1490-3/21 (ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ)

К РАСЧЕТУ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ДОШКОЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ №34 АСАКИНСКОЕ РАЙОДО В  
АСАКИНСКОМ РАЙОНЕ, АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Заказчик - ООО «PROGRESS BUILDING MAX».  
Источник финансирования – Бюджетные средства  
Генпроектировщик – ООО «PROGRESSBUILDINGMAX».  
Лицензия: № АЛ-000308 от 30.10.2019г. бессрочное  
Генподрядчик – по тендеру

### 1. Основания для разработки стартовой цен.

- 1.1. Письмо заказ заказчика.
- 1.2. Дефектный акт, утвержденный заказчиком от 2021 г.

### 2. Материалы представленные на рассмотрение:

- 2.1. Заявленная стоимость работ в текущих ценах в сумме 478376,672 тысяч сумм с НДС.
- 2.2. Локальные ресурсные ведомости.
- 2.3. Пояснительная записка.
- 2.4. Сводная ресурсная ведомость.

### 3. Краткая информация по расчету.

3.1. Расчет стартовой стоимости: «Текущий ремонт дошкольное образовательное предприятие №34 Асакинское РайОДО в Асакинском районе, Андижанской области» согласно утвержденного дефектного акта предусматриваются следующие работы: Теневые навесы. Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2м без креплений с откосами, группа грунтов 2. Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1. Устройство основания под фундаменты гравийного. Устройство ленточных фундаментов бетонных. Установка каркаса навесов из брусев. Установка стропил. Устройство деревянной обрешетки.

Устройство подстилающих слоев бетонных. Устройство покрытий цементных толщиной 20мм. Железнение цементных покрытий. Озеленение. Планировка участка вручную. Очистка участка от мусора. Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15см вручную.

3.2. Стоимость ремонтных работ определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистана от 11.06.2003г. №261 «О переходе на договорные текущих цены и при реализации инвестиционных проектов» постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г. №226 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04 от 30.07.2008г. №83, утверждения приказом Госархитектстроля по объемам работ.

3.3. В основе расчета использован «Ресурсный метод».

#### 4. Результат рассмотрения.

4.1. Откорректированная пояснительная записка.

4.2. Затраты на заработные платы определены в соответствии с порядком, определенной временным положением:

- среднемесячная заработная плата строителей приведена в соответствии с отчетными данными статуправления.

- Начисление на социальное страхование принято в размере по данным на 2021 год.

4.3. Затраты подрядчика уточнены по ШНК-4.01.16-09.

4.4. Затраты заказчика не учтены.

4.5. Коэффициент риска не учтены.

4.6. Заявления стоимость машин и материалов уточнена с соответствующими нормативами.

4.7. Для окончательного принятия отчисления на социальное страхование необходимы, использовать приложение №25 к Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистана №ПП-2270 от 04.12.14г.

#### 5. Выводы:

5.1 Расчет стоимости: «Текущий ремонт дошкольное образовательное предприятие №34 Асакинское РайОДО в Асакинском районе, Андижанской области» рекомендуется к согласованию 468423,505 тысяч сум с НДС, снижено 9953,167 тысяч сум за счет строительных материалов и затраты труда рабочих-строителей.

5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах утвержденных постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003г. №261 рекомендуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием заключения договоров подряда»

**Примечание:** В условиях рыночных отношений «Экспертное заключение...» имеет рекомендательный характер и используется для предварительных переговоров или для использования при проведении конкурсных торгов и не является основанием для договора подряда или взаиморасчетов между сторонами.

Эксперт:



З. Артиков

**РАСЧЕТ**  
**СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**Текущий ремонт дошкольное образовательное предприятие №34 Асакинское РайОДО в Асакинском районе, Аудижанской области**

(наименование объекта)

№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ (ТЫС. СУМ)	ПРИМЕЧАНИЕ
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	99 562,839	
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	41 224,887	
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	196 333,254	
	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>337 120,980</b>	
4	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	-	
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 18,71%	63 075,335	
	<b>ИТОГО</b>	<b>400 196,315</b>	
6	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЯ	15 783,40	
	<b>ИТОГО</b>	<b>415 979,715</b>	
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ 0,00%	-	
8	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА	-	
9	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000	
	<b>ВСЕГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>415 979,715</b>	
10	НДС 15,00%	62 396,957	
	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС</b>	<b>478 376,672</b>	
	<b>ВСЕГО СТОИМОСТЬ В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС</b>	<b>478 376,672</b>	

СОСТАВИЛ:-

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ НАРУЖНЫХ СЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ №34 АСАКИНСКОЕ РАЙОДО В АСАКИНСКОМ РАЙОНЕ, АНДИЖАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

Объект номер -

на  
наименование объекта -  
основание:

Сметная стоимость	343555,178	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	7121	чел.-ч
Сметная заработная плата	99562,839	ТЫС.СУМ.

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>РАЗДЕЛ 1. ТЕНЕВЫЕ НАВЕСЫ</b>							
1	E0102-057-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0800		2153135,60	172251
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;1)	ЧЕЛ.-Ч	154	12,32	13981,40	172251
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2153135,60	172251
2	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ I	100М3	0,0200		1237353,90	24747
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1;5;1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	1,77	13981,40	24747
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1237353,90	24747
3	E0801-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО	М3	2,8000		64356,25	180198
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;5;1)	ЧЕЛ.-Ч	2,5	7	13981,40	97870
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				34953,50	97870
3.2	9249	ГРАВИЙ	М3	1,28	3,584	22970,90	82328
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				29402,75	82328
4	E0601-001-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,2020		37835131,65	7642697
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3;1;1)	ЧЕЛ.-Ч	337,48	68,171	13981,40	953125
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4718442,87	953125
4.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	16,78	3,38956	1081,00	3664
4.3	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,74	0,14948	916,00	137
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				18817,02	3801
4.4	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	20,604	297055,00	6120521
4.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,003636	6700000,00	24361
4.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,005656	9860000,00	55768
4.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,04444	2982608,00	132547
4.8	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСКИ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	9,0496	38960,00	352572
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				33097871,76	6685770
5	E1001-053-01	УСТАНОВКА КАРКАСА НАВЕСОВ ИЗ БРУСЬЕВ	М3	1,9200		3840470,69	7373704
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;1;1)	ЧЕЛ.-Ч	42,51	81,6192	13981,40	1141151
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				594349,31	1141151
2	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,39	0,7488	982,00	735
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				382,98	735
3	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,04	0,0768	2850000,00	218880
4	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,56	1,0752	2982608,00	3206900
5	36032	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,49	0,9408	2982608,00	2806038
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3245738,40	6231818
6	E1001-002-01	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	М3	2,7400		3688042,20	10105236
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2;7;1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	66,0066	13981,40	922865
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				336811,93	922865
2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,411	127627,00	52455
3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	1,2056	982,00	1184
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				19576,13	53639
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,019728	6700000,00	132178
5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,10412	2850000,00	296742
6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,012001	9860000,00	118332
7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,4384	2982608,00	1307575
8	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,1644	2982608,00	490341
9	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	М3	0,83	2,2742	2982608,00	6783047
10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,00537	96400,00	518
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3331654,14	9128732

1	2	3	4	5	6	7	8
7	E1001-002-01	УСТРОЙСТВО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКИ	M3	2,3800		3688042,20	8777540
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7 1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	57,3342	13981,40	801612
7.1		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				336811,93	801612
7.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,357	127627,00	45563
7.3	1596	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,44	1,0472	982,00	1028
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19576,13	46591
7.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0072	0,017136	6700000,00	114811
7.5	32501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	T	0,038	0,09044	2850000,00	257754
7.6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	T	0,00438	0,010424	9860000,00	102785
7.7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	M3	0,16	0,3808	2982608,00	1135777
7.8	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	M3	0,06	0,1428	2982608,00	425916
7.9	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА	M3	0,83	1,9754	2982608,00	5891844
7.10	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	T	0,00196	0,004665	96400,00	450
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3331654,14	7929337
8	E1203-004-01	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ	100 M2 КРОВЛИ	4,2600		8062434,67	34345972
8.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	38,53	164,138	13981,40	2294876
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				538703,34	2294876
8.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,41	10,2666	950,00	9753
8.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,29	1,2354	127627,00	157670
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				39301,33	167424
8.4	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	2747,7	125,00	343463
8.5	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	345,06	205,00	70737
8.6	30861	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	M2	108	460,08	68400,00	31469472
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7484430,00	31883672
9	S111-016	ЖЕЛОБ (ЛОТОК)	M	116,0000		32480,00	3767680
10	E1201-008-03	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	0,2400		4042393,76	970175
10.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ.-Ч	38,4	9,216	13981,40	128853
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				536885,76	128853
10.2	32507	ПОВОККИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	T	0,095	0,0228	2850000,00	64980
10.3	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	T	0,0003	0,000072	9860000,00	710
10.4	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	M	113	27,12	28600,00	775632
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				3505508,00	841322
11	E1001-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	M3	56,4000		105552,36	5953153
11.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	2,4	135,36	13981,40	1892522
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				33555,36	1892522
11.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,09	5,076	72437,00	367690
11.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	0,46	25,944	76681,00	1989412
11.4	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,93	52,452	862,00	45214
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				42594,25	2402316
11.5	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	M3	1,28	72,192	22970,90	1658315
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				29402,75	1658315
12	E1101-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	M3	24,0000		331363,46	7952723
12.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	43,2	13981,40	603996
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				25166,52	603996
12.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	11,52	655,00	7546
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				314,40	7546
12.3	6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	1,02	24,48	297055,00	7271906
12.4	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,024	288641,00	69275
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				305882,54	7341181
13	E1101-015-03	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	2,4000		1340935,82	3218246
13.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ.-Ч	30,13	72,312	13981,40	1011023
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				421259,58	1011023
13.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,08	2,592	72437,00	187757
13.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	3,25	7,8	655,00	5109
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				80360,71	192866
13.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	M3	2,04	4,896	345660,00	1692351



1	2	3	4	5	6	7	8
4	45040	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	3,06	7,344	43846,12	322006
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				839315,53	2014357
4	E1001-002-01	<b>УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ БАРЬЕРОВ</b>	МЗ	0,4800		3688042,20	1770260
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7 1)	ЧЕЛ.-Ч	24,09	11,5632	13981,40	161670
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				336811,93	161670
2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,072	127627,00	9189
3	1556	БЕЗОПАСНЫ	МАШ.-Ч	0,44	0,2112	982,00	207
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:</b>				19576,13	9397
4	20407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,003456	6700000,00	23155
5	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,038	0,01824	2850000,00	51984
6	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,002102	9860000,00	20730
7	36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,0768	2982608,00	229064
8	36028	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,0288	2982608,00	85899
9	36059	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИННОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ II БОЛЕЕ I СОРТА	МЗ	0,83	0,3984	2982608,00	1188271
10	45080	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,000941	96400,00	91
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				3331654,14	1599194
5	E1504-025-01	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ НАВЕСА</b>	100М2	1,3600		1480098,33	2012934
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	58,52	79,5872	13981,40	1112740
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				818191,53	1112740
2	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0091	0,012376	12000000,00	148512
3	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,038	0,05168	987600,00	51039
4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,1424	19600,00	22391
5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0258	0,035088	19330000,00	678251
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				661906,80	900193
<b>РАЗДЕЛ 2. КОТЕЛЬНАЯ</b>							
6	E1804-001-01	<b>УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0.1 МЗ</b>	БАК	2,0000		56345,04	112690
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	4,03	8,06	13981,40	112690
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				56345,04	112690
7	C2307-542	<b>РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ ГИДРОБАКИ ЕМКОСТЬЮ 0,1 МЗ</b>	ШТ.	2,0000		1580000,00	3160000
8	E1801-002-02	<b>РЕМОНТ ОТОПИТЕЛЬНЫХ КОТЛОВ МОЩНОСТЬЮ 100 КВТ</b>	КОТЕЛ	2,0000		1071021,36	2142043
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	58,21	116,42	13981,40	1627715
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				813857,29	1627715
2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,69	1,38	127627,00	176125
3	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,01	4,02	4656,00	18717
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:</b>				97421,19	194842
4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-01 15 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00016	13330000,00	2133
5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00008	12000000,00	960
6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00276	14300000,00	39468
7	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,04	0,08	8130,00	650
8	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,27	0,54	3500,00	1890
9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00884	0,01768	11567000,00	204505
10	96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ. 50	1000ШТ	0,001	0,002	3240000,00	6480
11	96947	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ. 100	1000ШТ	0,005	0,01	6340000,00	63400
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				159742,88	319486
1	C2307-622	<b>КОЛОСНИКИ КОТЛОВ МОЩНОСТЬЮ 100 КВТ</b>	ШТ.	4,0000		3500000,00	1400000
1	E1608-001-04	<b>ИЗГОТОВЛЕНИЕ УЗЛОВ КОТЛА ТРУБ СТАЛЬНЫХ ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДОВ, ММ: 32</b>	100М	0,7200		3851348,90	2772971
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	57,84	41,6448	13981,40	582253
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				808684,18	582253
2	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,74	3,4128	1327,00	4529
3	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	23,52	16,9344	1077,00	18238
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:</b>				31621,02	22767
4	32533	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 2 ММ	Т	0,00196	0,001411	9860000,00	13914
5	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,9	2,088	3690,00	7705
6	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	1,02	0,7344	6000,00	4406
7	37016	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ (НЕОЦИНКОВАННЫЕ) ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 32 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,2 ММ	М	98,5	70,92	26840,00	1903493
8	37018	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ С РЕЗЬБОЙ ЧЕРНЫЕ ОБЫКНОВЕННЫЕ (НЕОЦИНКОВАННЫЕ) ДИАМЕТР УСЛОВНОГО ПРОХОДА 50 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 3,5 ММ	М	7,3	5,256	43680,00	229582
9	61706	ШЛИФКРУТИ	ШТ	1,7	1,224	6200,00	7589
10	69434	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	Т	0,00047	0,000338	3730000,00	1262
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				3011043,70	2167951
1	E1602-001-04	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КОТЛА ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ</b>	100М	0,7200		470768,40	338953
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	32,97	23,7384	13981,40	331896

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				460966,76	331896
	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,15	0,828	1077,00	892
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				1238,55	892
21	32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00017	0,000122	9860000,00	1207
21	34211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0,00013	0,000094	45000000,00	4212
21	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,20232	3690,00	747
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				8563,09	6165
22	E1602-005-09	УСТРОЙСТВО ДЫМОХОДОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 250 ММ	100М		0,0800	3333844,46	266708
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ-Ч	221,76	17,7408	13981,40	248041
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				3100515,26	248041
22	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	34,45	2,756	4656,00	12832
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				160399,20	12832
23	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0051	0,000408	14300000,00	5834
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				72930,00	5834
23	C2307-153	ДЫМОВЫЕ ТРУБЫ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 250ММ	М		8,0000	267200,00	2137600
24	C2307-551	ВЕНТИЛЯТОРЫ ДЛЯ ПОДДУВА ВОЗДУХА С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МОЩНОСТЬЮ 1,5 КВТ ДЛЯ КОТЛА	ШТ.		2,0000	1280000,00	2560000
25	C2307-554	КОНТРОЛЬНО-ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ ПРИБОР С ВЗРЫВНЫМ КЛАПАНОМ	ШТ.		2,0000	697500,00	1395000
26	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС		2,0000	244124,65	488249
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7.1)	ЧЕЛ-Ч	14,17	28,34	13981,40	396233
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				198116,44	396233
6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,52	1,04	4656,00	4842
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				2421,12	4842
6	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0044	10600000,00	46640
6	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00078	14300000,00	11154
6	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00254	11567000,00	29380
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				43587,09	87174
27	C2307-533	НАСОСЫ /АГРЕГАТЫ/ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ОДНУСТУПЕНЧАТЫЕ С Э/ДВИГАТЕЛЕМ 4А80А2 1,5 КВТ ДИАМ 32 ММ	ШТ.		2,0000	1960000,00	3920000
28	E1807-001-02	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛЕКТ		2,0000	3543,81	7088
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ-Ч	0,22	0,44	13981,40	6152
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				3075,91	6152
3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004	13330000,00	533
3	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00002	12000000,00	240
3	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,01	0,02	8130,00	163
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				467,90	936
9	C2307-553	МАНОМЕТР МП-4У	ШТ.		2,0000	304800,00	609600
10	E1807-001-04	УСТАНОВКА ТЕРМОМЕТРОВ В ОПРАВЕ ПРЯМЫХ И УГЛОВЫХ	КОМПЛЕКТ		2,0000	4802,13	9604
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ-Ч	0,31	0,62	13981,40	8668
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				4334,23	8668
1	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00004	13330000,00	533
1	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00002	12000000,00	240
1	35567	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КГ	0,01	0,02	8130,00	163
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				467,90	936
1	C2307-552	ТЕРМОМЕТР ТЕХНИЧЕСКИЙ ТТМП4-2-260-103	ШТ.		2,0000	286400,00	572800
2	Ц0803-599-01	УСТАНОВКА ШИТА УПРАВЛЕНИЯ	ШТ.		2,0000	45318,96	90638
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ-Ч	2,77	5,54	13981,40	77457
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				38728,48	77457
2	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,46	1176,00	541
		<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				270,48	541
3	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,08	3500,00	280
4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,08	50000,00	4000
5	65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	0,124	0,248	27000,00	6696
6	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,016	0,032	52000,00	1664
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				6320,00	12640
3	C1512-022	ШИТ ПР8501-046	ШТ.		2,0000	1520000,00	3040000
4	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М		0,8000	594726,80	475781
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ-Ч	37	29,6	13981,40	413849
		<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				517311,80	413849
2	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,04	6700,00	6968
3	30654	ГНПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,008	400000,00	3200
4	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	22,4	250,00	5600
5	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	3,92	2000,00	7840
6	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	2,4	15000,00	36000
7	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,096	--	--
8	65317	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	0,664	3500,00	2324
		<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				77415,00	61932

1	2	3	4	5	6	7	8
35	C1512-230	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В ДЛЯ НЕПОДВИЖНОЙ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, МАРКИ ППВС С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X1,50 КВ.ММ	1000М		0,0500	2930000,00	146500
<b>РАЗДЕЛ 3. НАРУЖНЫЕ СЕТИ ВОДОПРОВОДА</b>							
36	E51-001-01	КОПАНИЕ КОЛОДЦА ВРУЧНУЮ	100М3		0,3800	9325593,80	3543726
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	667	253,46	13981,40	3543726
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				9325593,80	3543726
37	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3		0,1800	1237353,90	222724
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	15,93	13981,40	222724
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1237353,90	222724
38	E1604-002-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М		0,4200	4189007,16	1759383
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	162,4	68,208	13981,40	953643
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2270579,36	953643
	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5,8	2,436	10891,00	26530
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				63167,80	26530
	38018	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D40/D*1 I/A, СТЕНКА 3,77	М	93,7	39,354	19800,00	779209
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1855260,00	779209
9	E1605-001-02	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ	ШТ.	2,0000		20552,66	41105
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,47	2,94	13981,40	41105
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				20552,66	41105
0	C2307-116	ВЕНТИЛЬ ПРОХОДНОЙ МУФТОВЫЙ RU16 ДИАМ.40 ММ	ШТ.	2,0000		96590,00	193180
1	E2304-011-01	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ	1,0000		413109,44	413109
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,31	1,31	13981,40	18316
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				18315,63	18316
	22007	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 20 (М250)	М3	0,0008	0,0008	367256,00	294
	61785	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ ТИП ПО ПРОЕКТУ	ШТ	1	1	394500,00	394500
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				394793,80	394794
2	C101-180	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ ГОСТ 3634-79	ШТ.	1,0000		296720,00	296720
3	E1805-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1 Т	НАСОС	1,0000		244124,65	244125
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	14,17	14,17	13981,40	198116
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				198116,44	198116
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	0,52	4656,00	2421
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				2421,12	2421
	5628	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	0,0022	10600000,00	23320
	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	0,00039	14300000,00	5577
	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	0,00127	11567000,00	14690
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				43587,09	43587
	C2307-534	НАСОСЫ /АГРЕГАТЫ/ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ ОДНОСТУПЕНЧАТЫЕ С Э/ДВИГАТЕЛЕМ 4A80A2 ДИАМ 40 ММ	ШТ.	1,0000		3686000,00	3686000
	Ц0802-402-01	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100М	0,3000		253095,57	75929
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	15,3	4,59	13981,40	64175
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				213915,42	64175
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,7	0,81	4656,00	3771
	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,45	1,035	1176,00	1217
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				16628,40	4989
	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,9	0,57	1430,00	815
	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,02	0,006	28000,00	168
	64235	ЛЕНТА К226	100М	0,055	0,0165	26450,00	436
	64848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,3	0,09	5000,00	450
	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,16	0,048	50000,00	2400
	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,16	0,048	52000,00	2496
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				22551,75	6766
	C1512-272	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ ВВГ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2X4 КВ.ММ	1000М		0,0300	5130000,00	153900

**РАЗДЕЛ 4. НАРУЖНЫЕ СЕТИ КАНАЛИЗАЦИИ**

	E0101-006-05 ДОП.3	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ В КОТЛОВАНАХ ОБЪЕМОМ ДО 500 М3, ЭКСКАВАТОРАМИ С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000М3		0,2480	4847499,00	1202180
	2288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ.-Ч	59	14,632	82161,00	1202180
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
	E0102-057-02 ТЧ ПЗ.187 КЭТР-1.2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3		0,2400	3100515,26	744124
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	221,76	53,2224	13981,40	744124
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3100515,26	744124

2	3	4	5	6	7	8	
E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3		0,4600		1358992,08	625136
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5:1)	ЧЕЛ.-Ч		97,2	44,712	13981,40	625136
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1358992,08	625136
E0101-033-02	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ Д.С. 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3		0,2060		830356,18	171053
257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Д.С.)	МАШ.-Ч		8,87	1,82722	93614,00	171053
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						
E2301-001-01	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10М3		4,8000		650270,55	3121299
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ.-Ч		10,2	48,96	13981,40	684529
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					142610,28	684529
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,35	1,68	72437,00	121694
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					25352,95	121694
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3		11	52,8	43846,12	2315075
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					482307,32	2315075
E2201-021-05	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 150 ММ	КМ		0,3020		3886758,69	1173801
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч		247	74,594	13981,40	1042929
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					3453405,80	1042929
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч		39,79	12,017	10891,00	130873
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					433352,89	130873
C2107-010	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 160 ММ	М		302,0000		42600,00	12865200
E2201-011-06	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 200 ММ (КОЖУХ)	КМ		0,0260		17381514,92	451919
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,5:1)	ЧЕЛ.-Ч		376	9,776	13981,40	136682
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					5257006,40	136682
126	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ДВУХПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ СВАРКИ НА ТРАКТОРЕ 79 КВТ (108 Л.С.)	МАШ.-Ч		80,78	2,10028	102586,00	215459
846	КРАНЫ-ТРУБОУКЛАДЧИКИ ДЛЯ ТРУБ ДИАМЕТРОМ (ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ) ДО 400 ММ (6,3 Т)	МАШ.-Ч		13,55	0,3523	105126,00	37036
1147	МАШИНЫ ХЛИНФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		33	0,858	1327,00	1139
1959	УСТАНОВКИ ДЛЯ ПОДОГРЕВА СТЫКОВ	МАШ.-Ч		1,97	0,05122	1862,00	95
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					9758813,52	253729
32534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т		0,05	0,0013	9860000,00	12818
35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т		0,13	0,00338	14300000,00	48334
44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ		3,3	0,0858	4150,00	356
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					2365695,00	61508
C2107-033	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 200 ММ ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4 ММ	М		26,0000		264780,00	6884280
E2303-001-03	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ КОЛОДЦЕВ ДИАМЕТРОМ 1 М В ГРУНТАХ СУХИХ	10М3		4,8000		6037849,50	28981678
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч		138,69	665,712	13981,40	9307586
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					1939080,37	9307586
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч		0,18	0,864	72437,00	62586
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		18,88	90,624	127627,00	11566069
2703	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,3	1,44	961,00	1384
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					2422924,72	11630039
12224	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3		0,77	3,696	301146,00	1113036
22006	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200)	М3		4,1	19,68	334002,00	6573159
34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т		0,008	0,0384	550000,00	21120
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3		1,6	7,68	43846,12	336738
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					1675844,41	8044053
C101-161	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ДНИЩА КПД-10	ШТ.		10,0000		362700,00	3627000
C101-165	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 КОЛЬЦА СТЕНОВЫЕ КЦ 10-9	ШТ.		20,0000		298600,00	5972000
C101-168	ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ВЫПУСК 7 ЧАСТЬ 1 ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КЦП 1-10-1	ШТ.		10,0000		394800,00	3948000
C101-180	ЛЮК ЧУГУННЫЙ ЛЕГКИЙ ГОСТ 3634-79	ШТ.		10,0000		296720,00	2967200
E1202-002-02	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2		0,2400		1341143,68	321874
МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3							
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч		29,9	7,176	13981,40	100331
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					418043,86	100331
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т		0,244	0,05856	3783196,00	221544
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					923099,82	221544
E1202-002-03	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2		0,2400		1209718,52	290332
МНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3							
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч		20,5	4,92	13981,40	68788
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:					286618,70	68788
32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т		0,244	0,05856	3783196,00	221544
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					923099,82	221544

## РАЗДЕЛ 5. ОГРАЖДЕНИЕ

3	4	5	6	7	8	
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>						
100-00-02 ДОП. 9	<b>РАЗБОРКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ОГРАЖДЕНИЙ</b>	МЗ	23,0000		1167348,09	26849006
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	23,94	550,62	13981,40	7698438
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				334714,72	7698438
1100	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	10,37	238,51	76681,60	18289185
1100	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	20,74	477,02	1248,60	595321
1100	ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,44	56,12	1677,60	60441
1100	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:</b>				823693,27	18944948
1100	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2	46	3600,00	169740
1100	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,26	5,98	6600,00	31480
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				8940,00	205620
100-00-01	<b>РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА</b>	10МЗ	4,6000		3810381,67	17527756
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	212,41	977,086	13981,40	13661030
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				2969789,17	13661030
1100	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	13,75	63,25	58638,60	3708854
1100	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ	МАШ.-Ч	27,5	126,5	1248,60	157872
1100	ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч				
1100	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:</b>				840592,50	3866726
100-014-01 ДОП. 6	<b>СУЩЕСТВУЮЩИЕ ОГРАЖДЕНИЕ</b>	МЗ	5,1000		912128,88	4651857
1000	РЕМОНТ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ:					
1000	КИРПИЧНОЙ	ЧЕЛ.-Ч	35,39	180,489	13981,40	2523489
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3.1)	ЧЕЛ.-Ч			494801,75	2523489
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				848600,00	1739800
1100	КИРПИЧ И КАМНИ КЕРАМИЧЕСКИЕ МАРКИ 100	1000ШТ	0,402	2,0502	301146,00	388569
1100	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	МЗ	0,253	1,2903	417327,14	2128368
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				3640161,58	21768166
100-010-01	<b>РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛН И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ</b>	100М2	5,9800			
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	201,84	1207,003	13981,40	16875595
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				2822005,78	16875595
1100	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	2,2	13,156	371889,00	4892572
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				818155,80	4892572
100-010-02	<b>РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛН И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 ММ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ</b>	100М2	4,8400		914924,95	4428237
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	36,18	175,111	13981,40	2448300
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				505847,05	2448300
1100	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,1	5,324	371889,00	1979937
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				409077,90	1979937
100-019-07 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	<b>ШПАТЛЕВКА СТЕН ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ</b>	100М2	10,5000		536309,40	5631249
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.6.1)	ЧЕЛ.-Ч	21	220,5	13981,40	3082899
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				293609,40	3082899
1100	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,255	2,6775	920000,00	2463300
1100	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,189	450000,00	85050
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				242700,00	2548350
100-019-05 ДОП. 8	<b>ОКРАСКА ФАСАДОВ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ С ЛЕСОВ ВРУЧНУЮ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ</b>	100 М2 ОКРАШИ ВАЕМОЙ ПОВЕРХИ ОСТН	11,8600		504545,52	5983910
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	13,8	163,668	13981,40	2288308
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				192943,32	2288308
1100	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,038	0,43068	5686400,00	2562747
1100	ГРУНТОВКА НА АКРИЛОВОЙ ОСНОВЕ	Т	0,013	0,15418	5470000,00	843365
1100	ШПАТЛЕВКА ФАСАДНАЯ	Т	0,0175	0,20755	1070000,00	222079
1100	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,29	3,4394	19600,00	67412
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				311602,20	3695602
100-001-05	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ</b>	100М2	1,0600		2781169,30	2948039
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.3.1)	ЧЕЛ.-Ч	143	151,58	13981,40	2119301
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				1999340,20	2119301
1100	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	1,9	2,014	411489,00	828739
1100	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				781829,10	828739
100-025-08 ДОП. 4	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ</b>	100М2	1,0600		1398214,91	1482108
1000	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,01	54,0706	13981,40	755983
1000	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				713191,21	755983
1100	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,00795	17000000,00	135150
1100	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,011978	12000000,00	143736
1100	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	Т	0,051	0,05406	987600,00	53390

3	4	5	6	7	8	
35358	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,8904	19600,00	17452
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01837	0,019472	19330000,00	376398
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>685023,70</b>	<b>726125</b>
E1504-030-04	<b>МЕТАЛЛИЧЕСКОЕ ОГРАЖДЕНИЕ</b>					
	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ОГРАЖДЕНИЙ</b>	100M2	2,1400		1501625,20	3213478
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	71,06	152,068	13981,40	2126129
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>993518,28</b>	<b>2126129</b>
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0214	18892,00	404
	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>188,92</b>	<b>404</b>
31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	5,778	12000,00	69336
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,0246	0,052644	19330000,00	1017609
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>507918,00</b>	<b>1086945</b>
E1502-001-05	<b>УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦОКОЛЯ</b>	100M2	0,1800		2781169,30	500610
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	143	25,74	13981,40	359881
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1999340,20</b>	<b>359881</b>
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	1,9	0,342	411489,00	140729
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>781829,10</b>	<b>140729</b>
E1504-025-08	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ</b>	100M2	0,7600		1398214,91	1062643
ДОП. 4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,01	38,7676	13981,40	542025
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>713191,21</b>	<b>542025</b>
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,0057	17000000,00	96900
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,008588	12000000,00	103056
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,03876	987600,00	38279
35358	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,6384	19600,00	12513
43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01837	0,013961	19330000,00	269870
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>685023,70</b>	<b>520618</b>

**РАЗДЕЛ 6. БЛАГОУСТРОЙСТВО**

3	4	5	6	7	8	
E0601-030-02	<b>ПОКРЫТИЕ ИЗ БЕТОНА</b>	100M3	0,0290		84283204,00	2444213
	<b>УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ БЕТОННЫХ БОРДЮРОВ</b>	ЧЕЛ.-Ч	1773,1	51,4199	13981,40	718922
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1.1)				24790420,34	718922
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>1081,00</b>	<b>2779</b>
403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	88,66	2,57114	916,00	106
1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	3,99	0,11571	99496,30	2885
	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>334002,00</b>	<b>987978</b>
6322	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	102	2,958	6700000,00	33031
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,17	0,00493	2982608,00	35463
36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	M3	0,41	0,01189	2982608,00	411719
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	M3	4,76	0,13804	38960,00	254214
31619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	225	6,525	59393287,36	1722405
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>5921205,98</b>	<b>3860626</b>
E2704-003-01	<b>УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ОДНОСЛОЙНЫХ ТОЛЩИНОЙ 12 СМ</b>	1000M2	0,6520			
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	41,6	27,1232	13981,40	379220
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>581626,24</b>	<b>379220</b>
107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	2,32	1,51264	108640,00	164333
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	5,92	3,85984	65631,34	311523
621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ.-Ч	7,28	4,74656	74132,20	324806
623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ.-Ч	6,72	4,38144	98480,00	33389
626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ.-Ч	0,52	0,33904	97872,00	91252
1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	1,43	0,93236	1848002,94	1204898
	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>22970,90</b>	<b>2276508</b>
41398	ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ СМЕСЬ	M3	152	99,104	3491576,80	2276508
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>52,6000</b>	<b>331363,46</b>
E1101-002-09	<b>УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ</b>	M3	52,6000			
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,8	94,68	13981,40	1323759
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>25166,52</b>	<b>1323759</b>
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	0,48	25,248	655,00	16537
	<b>ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:</b>				<b>314,40</b>	<b>16537</b>
6312	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	M3	1,02	53,652	297055,00	15937595
36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,001	0,0526	2886441,00	151827
	<b>ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:</b>				<b>305882,54</b>	<b>16089422</b>
E1101-015-03	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ</b>	100M2	6,5200		1340935,82	8742902
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РУЗ 05.01.21 N 9	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	30,13	196,448	13981,40	2746612
	<b>ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:</b>				<b>421259,58</b>	<b>2746612</b>
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,08	7,0416	72437,00	510072

3	4	5	6	7	8	
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	3,25	21,19	655,00	13879
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:					
12704	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,04	13,3008	80360,71	523952
45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	19,9512	345660,00	4597555
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					874783
К1100-015-08 МИНИСТРОЙ РУС. ФЕД. 01.21 N	ЖЕЛЕЗНЕННЕ ЦЕМЕНТНЫХ ПОКРЫТИЙ	100М2	6,5200		839315,53	5472337
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				183999,12	1199674
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)					
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:	ЧЕЛ.-Ч	10,8	70,416	13981,40	984514
34301	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	0,06	0,3912	150999,12	984514
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				550000,00	215160
	ОЗЕЛЕНЕНИЕ				33000,00	215160
К4701-001-02	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100М2	8,0000		142610,28	1140882
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	10,2	81,6	13981,40	1140882
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				142610,28	1140882
К4701-001-04	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА	100М2	8,0000		54667,27	437338
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	3,91	31,28	13981,40	437338
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				54667,27	437338
К4701-046-04	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ ВРУЧНУЮ	100М2	8,0000		1045256,00	8362048
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	40	320	13981,40	4474048
	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				559256,00	4474048
23058	ЗЕМЛЯ РАСТИТЕЛЬНАЯ МЕХАНИЗИРОВАННОЙ ЗАГОТОВКИ	М3	15	120	32400,00	3888000
	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				486000,00	3888000
	ОПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				343555178
	В том числе:					
	СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				15783400
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -	СУМ				15783400
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				642348
	МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				81338
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				555481
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	СУМ				642348
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				40
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				555481
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				318946511
	МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				69766889
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				94500845
	СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -	СУМ				47519260
	МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				66205285
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	СУМ				318946511
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				6759
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				94500845
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				8182919
	МАТЕРИАЛЫ -	СУМ				3411279
	ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4506513
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	СУМ				8182919
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				322
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				4506513
	ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ	СУМ				343555178
	НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -	ЧЕЛ.-Ч				7121
	СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -	СУМ				99562839

СОСТАВИЛ

А. КАДЫРОВ